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KIPSI-projektet, Gipsspridning på åkrar runt Finlands kustområde  
 
STÖDVILLKOR 
 
Stödbeslutet är i kraft i två år från beslutsdatumet. Gipsspridningen ska organiseras hösten som följer på 
stödbeslutet. Om gipsspridningen dock inte lyckas på grund av att åkern blivit vattensjuk eller av någon annan 
tvingande anledning hösten som följer på stödbeslutet, ska man i första hand försöka organisera spridningen 
på våren, före följande växtsäsong, och senast påföljande höst. 
 
Det beviljade stödet levereras som gips spridd på åkern (ca 4 t/ha). Stödmottagaren är skyldig att omedelbart 
efter skörden kontakta den Tjänsteproducent som NTM-centralen i Egentliga Finland (nedan NTM-centralen) 
upphandlat för att meddela att skiften är lediga för gipsspridning, för att Tjänsteproducenten ska kunna 
organisera gipsleveransen till gården och spridning av gips på åkerskiften enligt stödbeslutet. 
Tjänsteproducenten kan även kontakta stödmottagaren på eget initiativ. 
 
NTM-centralen har rätt att skjuta fram gipsleveransen till året som följer på stödbeslutet av logistiska, 
kostnadstekniska eller andra tvingande skäl (t.ex. svåra färjförbindelser i skärgården). I sådana fall ska NTM-
centralen utan dröjsmål kontakta stödmottagaren. 
 
Stödmottagaren ska se till att gipset sprids på åkerskiften enligt stödbeslutet, och gipset får inte användas 
för något annat ändamål.  
 
När det gäller stöd som riktas till arrenderad mark ska stödmottagaren försäkra sig om att arrendeavtalet 
inte förhindrar att gips används. 
 
Vid mottagning av stödet ska lämplighetsanvisningen iakttas. Anvisningen finns på ansökningsblanketten och 
på KIPSI-projektets webbplats (www.ntm-centralen.fi/gipsspridning). 
 
Vid beviljande, utbetalning, användning och övervakning av användning, granskningar samt eventuell 
returnering och återkrav av stöd iakttas lagen om vattenvårds- och havsvårdsförvaltningen 
(30.12.2004/1299). 
 
NTM-centralens representanter ska på begäran ges möjlighet att övervaka genomförandet av projektet. 
 
NTM-centralen kan samla in stödmottagarnas erfarenheter och iakttagelser när det gäller leverans och 
användning av gips. I detta fall publiceras resultaten i sådan form att en enskild odlares uppgifter inte kan 
identifieras. 
 
Stödmottagaren är skyldig att anteckna en uppgift om gipsspridning i skiftesbokföringen. 
 
Tjänsteleverantören som NTM-centralen upphandlat är i enlighet med avtalet mellan NTM-centralen och 
Tjänsteproducenten ansvarig för alla skador som föranleds av Tjänsteleverantörens verksamhet, vilka 
eventuellt orsakas tredje parter av produktionen av den tjänst som är föremål för avtalet. NTM-centralen är 
inte ansvarig för eventuella skador på produktionsredskap, annan egendom eller personer som eventuellt 
inträffar vid leverans och spridning av gipset, eller för några som helst indirekta skador. NTM-centralen har 
förutsatt att Tjänsteproducenten tecknar en ansvarsförsäkring för eventuella skador. 

http://www.ntm-centralen.fi/gipsspridning

